

Motion till riksdagen

1988/89:Jo54

av Bengt Kindbom och Gunilla André (båda c)
med anledning av prop. 1988/89:140 om reglering
av priserna på jordbruksprodukter, m.m.

Bibehåll åkermarken och det öppna landskapet.

Ställ höga krav på svenska livsmedel.

Ställ samma krav på importerade livsmedel som på livsmedel producerade i vårt land.

Sänk momsens på maten.

Lön till bonden för arbetet.

Centrala krav för jordbrukspolitiken har framställts i centerns parti- och kommittémotioner i samband med allmänna motionstiden och med anledning av propositionerna 1988/89:140 och 1988/89:150. Vi finner ingen anledning att återupprepa dessa i detta sammanhang.

Centerns krav inom jordbrukspolitiken överensstämmer med de krav som LRF nu framställer vid protestaktioner och opinionsmöten över hela landet.

Omställningsprogrammet

I prop. 1988/89:140 redogör regeringen för sin inställning till omställningsprogrammet. Efter att ha konstaterat att anslutningen varit god och att jordbrukarna tagit sin del av ansvaret för att minska överskottet så avvisar regeringen en ytterligare förlängning.

Detta måste vara ett slag i ansiktet på den yrkeskår som tagit både kostnader och arbete för att uppfylla ett statligt mål. På samma sätt förhåller det sig med tvåprissystemet på mjölk.

Enligt vår uppfattning måste omställningsprogrammet förlängas. Effekterna blir annars nya tyngande överskott eller förbuskning av landsskapet. Ingetdera är önskvärt.

Skaraborgs län

I Skaraborgs län har länsstyrelsen, lantbruksnämnden, Hushållningssällskapet, LRF, Västsvenska Lantmän, Skaraborgs Skogsägare, skogsvårdsstyrelsen och landstingets lantbruksskolor gemensamt tagit fram ett "Lantbruksprogram för Skaraborgs län: Handlingsplan för 1989".

Genom förslagen i prop. 1988/89:140 rycks grunden undan för huvuddelen av det arbete som nedlagts för att alternativt använda åkermarken. Riksdagen bör därför ge regeringen i uppdrag att återkomma till riksdagen

med förslag till förnyat omställningsprogram. Samt förslag så att åtgärder i enlighet med lantbruksprogrammet för Skaraborg kan genomföras.

Mot. 1988/89
Jo54

Hemställan

Med hänvisning till ovanstående hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om förslag till förnyat omställningsprogram.

Stockholm den 8 maj 1989

Bengt Kindbom (c)

Gunilla André (c)